UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - PRÓ-REITORIA DE PESSOAL - PR4
Concurso Público para Provimento de Vagas de Cargos Técnico-Administrativos

Edital nº 307, de 25 de abril de 2024

Resultado Final do Concurso Público regido pelo Edital nº 490, de 29 de abril de 2023 - Cargos Nível E - Nível Superior, para as opções de vaga que
menciona

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Final
do Concurso Público regido pelo Edital nº 490, de 29 de abril de 2023 - Cargos Nível E – Nível Superior, para o cargo de Músico, todas as áreas de
atuação (Viola, Violino e Piano), constantes no Anexo I deste Edital, conforme abaixo:

1 – O Resultado Final do Concurso Público segue o disposto nos subitens 12.1 e 12.2 do Edital nº 490, de 29 de abril de 2023:

12.1. A nota final do Concurso Público será calculada considerando-se que NPO é a nota da prova objetiva, NPP é a nota da prova prática, NP2 é a
nota da Prova Prática II, NPD é a nota da prova discursiva, NPT é a nota da prova de títulos e NFI é a nota final:

b) Para Músico, todas as áreas de atuação (Viola, Violino e Piano)

NFI = NP2

 12.2. Os candidatos considerados aprovados serão ordenados e classificados por cargo/área de atuação/município da vaga e tipo da vaga (vaga de
ampla concorrência ou vaga reservada às pessoas com deficiência ou vaga reservada aos candidatos negros), conforme a opção escolhida, segundo
a ordem decrescente da nota final do Concurso Público.

Legenda:
Cota PcD = candidato concorre às vagas reservadas às pessoas com deficiência
Cota Negro = candidato concorre às vagas reservadas aos candidatos negros
NFinal = Nota Final

2 – O critério de desempate segue o disposto nos subitens 12.5 e  12.6 do Edital nº 490, de 29 de abril de 2023.

3 – A “Situação do candidato” no Resultado Final do Concurso Público (Aprovado ou Reprovado) segue os limites dispostos no Anexo II do Decreto
nº 9.739, de 28 de março de 2023, considerando o § 1º, art. 39 e seu caput, neste mesmo Decreto.

ART. 39. O ÓRGÃO OU A ENTIDADE RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO HOMOLOGARÁ E PUBLICARÁ NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CERTAME, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E RESPEITADOS OS LIMITES DO ANEXO II.

§1º OS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS NO QUANTITATIVO MÁXIMO DE APROVADOS DE QUE TRATA O ANEXO II, AINDA QUE TENHAM ATINGIDO
NOTA MÍNIMA, ESTARÃO AUTOMATICAMENTE REPROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO.

ANEXO II - Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2023

QUANTIDADE DE VAGAS X QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

QUANTIDADE DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR CARGO QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

1 5

2 9

3 14

4 18

5 22

6 25

7 29

8 32

9 35

10 38

11 40

12 42

13 45

14 47

15 48

QUANTIDADE DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR CARGO QUANTIDADE MÁXIMA DE CANDIDATOS APROVADOS

16 50

17 52

18 53

19 54

20 56

21 57

22 ou 23 58

24 59

25 a 29 60

Roberto de Andrade Medronho
Reitor

Anexo I

 Vaga: E-078 - Músico - Viola - Rio de Janeiro

Nome Inscrição
Cota
PcD

Cota
Negro

NFinal Nascimento Class
Situação do
Candidato

CINDY FOLLY FARIA 1023157 N N 96 12/12/1981 1 Aprovado

RAFAEL DIAS BELO 1018413 N N 84 27/03/1989 2 Aprovado

Vaga: E-079 - Músico - Violino - Rio de Janeiro

Nome Inscrição
Cota
PcD

Cota
Negro

NFinal Nascimento Class
Situação do
Candidato

LUCAS HENRIQUE ALVARES ANDRADE 1024568 N N 98 30/01/1999 1 Aprovado

DAMARIS DOS SANTOS 1018237 N N 96 19/11/1996 2 Aprovado

IVAN DE MATTOS QUINTANA 1023880 N N 95 06/11/1993 3 Aprovado

ANA CAROLINA REBOUCAS GUIMARAES 1025564 N N 94 09/12/1993 4 Aprovado

MARESSA COELHO RODRIGUES CARNEIRO 1027421 N N 92 19/05/1988 5 Aprovado

JONAS ALVES DE SOUZA 1032019 N N 91 25/03/1987 6 Aprovado

MATEUS DE OLIVEIRA SOARES 1029186 N N 85 27/09/1998 7 Aprovado

SERGIO DE OLIVEIRA NETO 1030896 N S 78 24/12/1996 8 Aprovado

RAMON ARANHA TAVARES FEITOSA 1021824 N N 76 01/05/1994 9 Aprovado

ARTHUR DE ANDRADE PONTES 1004198 N N 70 31/08/1988 10 Reprovado

Vaga: E-080 - Músico - Piano - Rio de Janeiro

Nome Inscrição
Cota
PcD

Cota
Negro

NFinal Nascimento Class
Situação do
Candidato

THALYSON RODRIGUES DE ARAUJO 1022513 N S 93 13/12/1991 1 Aprovado

CIRO MUNIZ MAGNANI 1025119 N N 89 06/07/1992 2 Aprovado

GISELE SANT ANA BATISTA COSTA 1017151 N N 82 08/02/1982 3 Aprovado

ELISA BRAGA GALEANO 1003049 N S 79 25/05/1979 4 Aprovado

TIBOR GOMES FITTEL 1023697 N N 77 18/09/1976 5 Aprovado

JULIANA COELHO DE MELLO MENEZES 1023854 N N 76 28/07/1993 6 Reprovado